INDICAÇÃO Nº
2896
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, objetivando a liberação de recursos destinados a obras com a construção de um dispositivo de acesso na Rodovia SP-261, trecho Pederneiras/Boracéia, na entrada dos Bairros Cidade Nova e Núcleo Habitacional Maria Helena P.Bertolini, município de Pederneiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação vem ao encontro dos anseios da população local, pois o trecho em questão apresenta falta de segurança, ocasionando sérios acidentes com vítimas fatais.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 737859 300807 1601